

Wandel Packaging Group Blow Moulding GmbH Alleenstraße 27, 72666 Neckartailfingen

Wilai GmbH  
Am Ring 16  
04509 Wiedemar

**Sachbearbeiter:** Thomas Handel  
**FON:** +49 (0) 7127/18 02 - 37  
**FAX:** +49 (0) 7127/18 02 - 45  
**MAIL:** thomas.handel@wandel-group.com

**Datum:** 23.09.2022

## LEBENSMITTELRECHTLICHE KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Produkt: **Kunststoffkanister HDPE 25 SK 2 blau 1050g H61 UN**

Ihre Materialnummer: **22248**

Dieses Produkt entspricht den nachfolgenden gesetzlichen Vorschriften oder Empfehlungen:

### 1. EU-Regelungen

- EU-Rahmenverordnung für Bedarfsgegenstände (EG) Nr. 1935/2004
- GMP-Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über Gute Herstellungspraxis
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 und nachfolgende Änderungen:
  1. Änderung: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 321/2011 vom 1 April 2011
  2. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 1282/2011 vom 28 November 2011
  3. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 1183/2012 vom 30. November 2012
  4. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 202/2014 vom 3. März 2014
  5. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 865/2014 vom 8. August 2014
  6. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2015/174 vom 5. Februar 2015
  7. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2016/1416 vom 24. August 2016
  8. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2017/752 vom 28. April 2017
  9. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2018/79 vom 18. Januar 2018
  10. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2018/213 vom 12. Februar 2018
  11. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2018/831 vom 5. Juni 2018
  12. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2019/37 vom 10. Januar 2019
  13. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2019/988 vom 17. Juni 2019
  14. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2019/1338 vom 8. August 2019
  15. Änderung: Verordnung (EU) Nr. 2020/1245 vom 2. September 2020

## 2. Nationale Regelungen und Empfehlungen

### Deutsche Vorschriften:

- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) §§ 30 und 31
- Bedarfsgegenständeverordnung vom 23.12.1997 und nachfolgende Änderungen
- Empfehlungen des BfR (z.B. IX für Einfärbung)

### Non-EU-Vorschriften:

- FDA

## 3. Anwendungsbedingungen / Einhaltung von Grenzwerten

### Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Langzeitlagerung von wässrigen, sauren, alkoholischen und fettigen Lebensmitteln; bei Raumtemperatur oder darunter, einschließlich Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang oder Erhitzung auf 100 °C bis zu 15 Minuten lang.

### Abgetestete Anwendungsbedingungen mit höchstmöglicher Beanspruchung (OML):

#### Globalmigration:

- |                  |            |
|------------------|------------|
| ▪ 3 % Essigsäure | 10 d 40 °C |
| ▪ 50 % Ethanol   | 10 d 40 °C |
| ▪ 95 % Ethanol   | 10 d 40 °C |
| ▪ Olivenöl       | 10 d 40 °C |

#### Sensorische Prüfung:

- |                  |            |
|------------------|------------|
| ▪ Leitungswasser | 10 d 40 °C |
|------------------|------------|

Das Oberflächen/Volumen-Verhältnis anhand dessen die Konformität des Produkts festgestellt wurde lautet 750 cm<sup>2</sup> : 2 l.

Die Globalmigrationswerte liegen unterhalb des gesetzlichen Grenzwertes (für o.g. Anwendungsbedingungen). Die Prüfungen erfolgen nach Artikel 17 und 18 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in Verbindung mit Anhang V.

### Informationen zu Stoffen mit Beschränkungen und/oder Spezifikationen im Rohstoff (SML- oder QM-Wert):

- N/A

### Informationen zu Stoffen mit Beschränkungen und/oder Spezifikationen im Farbgranulat (SML- oder QM-Wert):

- N/A

### Dual-use Additive im Rohstoff:

- E 470a Calcium salts of fatty acids

### Dual-use Additive im Farbgranulat:

- E170 (Calciumcarbonat CAS 1317-65-3)

- E171 (Titandioxid CAS 13462-67-7)
- E492 (Sorbitantristearat CAS 26658-19-5)
- E551 (Siliziumdioxid CAS 7631-86-9)
- E553b (Talkum CAS 14807-96-6)

#### 4. Weitere Konformitätserklärungen

**Folgende Stoffe sind in dem oben genannten Produkt nicht enthalten:**

- Bisphenol A
- Weichmacher: Phthalate, BADGE, NOGE
- Genetisch Modifizierte Organismen (GMO)
- Halogene
- Nanotechnologie
- Silikone
- Dimethylfumarat
- PVC
- Latex
- Allergene
- Konfliktmaterialien gemäß Verordnung (EU) 2017/821

Unsere Produkte werden nicht auf den Gehalt der oben genannten Stoffe geprüft. Unsere Erklärung bezieht sich auf die schriftlichen Bestätigungen unserer Lieferanten.

**Das genannte Produkt entspricht folgenden Richtlinien:**

- Schwermetalle gemäß EU-Verpackungsdirektive 94/62/EC

#### 5. Zusammenfassung

Gegen die Verwendung des Produktes bei der Herstellung von Bedarfsgegenständen im Sinne der EU-Rahmenverordnung (EG) Nr. 1935/2004 bestehen keine Bedenken.

Die eingesetzten Rohstoffe und Farbgranulate entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben. Die Verordnung (EU) Nr. 10/2011 liefert Leitfäden zur Auswahl der anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllt dieses Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Regelwerke für die Verpackung der abgegebenen Füllgüter. Von der über die Vorgaben der gesetzlichen Regelungen hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

Diese Erklärung ist für **zwei Jahre gültig**.

**Wandel Packaging Group Blow Moulding GmbH**  
i.V. Thomas Handel

Die vorliegende Erklärung wurde elektronisch erstellt und trägt deshalb keine Unterschrift.